
Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5173966 (Κωδ. Απόφασης:15296)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΥΤΣΟΥΡΗ 

Τηλ.: 2713601386, 2713601300

Email: ykoutsouri@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Τρίπολη, 06/09/2023
Α.Π.: 303904  

     

Προς: 

 6η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ
Υπ' όψιν: 1.  Νομίμου Εκπροσώπου
2. Υπεύθυνου Πράξης - Θεοδώρα 
Γεωργίου

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) ) όπως ισχύει,

2.  Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2014) 10166/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 

«Πελοπόννησος» CCI 2014GR16M2OP008 όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθ. C(2017) 8467/06.12.2017, C

(2018) 8826/12.12.2018, C(2020) 89/9. 1.2020, C(2020) 4742/9.7.2020, C(2021) 2084/25.3.2021 και C(2021)

9144/7.12.2021 αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και ισχύει

3. Την με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) η οποία αντικαθιστά την με αρ. 

πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργική Απόφαση για την Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες

Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως ισχύει

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 70881/13-07-2022 (ΦΕΚ3895/Β/25-7-2022) Αναδιάρθρωσης της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος "Πελοπόννησος" σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022

(Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32672/ΕΥΘΥ 329/23-03-2015 (B' 715) υπουργικής απόφασης, 

5.   Tην  υπ'αριθμ. 157698/13-05-2022 (ΑΔΑ: 615Γ7Λ1-Λ3Ψ) Απόφαση Ένταξης Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5173966

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020»

ΑΔΑ: ΨΥ8Κ7Λ1-ΒΤΗ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5173966 (Κωδ. Απόφασης:15296)

6.    Την υπ'αριθμ. 69631/-02-03-2023 προειδοποιητική επιστολή της ΕΥΔ,

7. Τη με αρ. πρωτ.  299146/04-09-2023 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος "Πελοπόννησος",

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 157698 13/05/2022 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Παροχή
εξατομικευμένων υπηρεσιών υγείας κατ' οίκον προς ευπαθείς ομάδες του Δήμου Δυτικής Μάνης » με

κωδικό ΟΠΣ « 5173966 » διότι,

ο Δικαιούχος δεν ολοκλήρωσε τις διαδικασίες για την πρόσληψη του απαιτούμενου προσωπικού και προμήθειας

εξοπλισμού εντός του προβλεπόμενου χρονοδιαγράμματος για να μπορέσει να υλοποιηθεί η πράξη. Υπήρξε

άπρακτη παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας που τέθηκε στην προειδοποιητική επιστολή για ενέργειες του

Δικαιούχου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1.	Φορέα χρηματοδότησης: 
       Περιφέρεια Πελοποννήσου /Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού – Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων & 
Έργων 
       Ναυπλίου 50 / Τρίπολη 22132
       Υπόψη κου Κ. Σπυρόπουλου
2.	Αρχή Πιστοποίησης (μέσω ΟΠΣ)
3.	Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω ΟΠΣ)

Εσωτερική διανομή: 

Φάκελος πράξης
Μονάδα Α 
    

ΑΔΑ: ΨΥ8Κ7Λ1-ΒΤΗ


		ops@mnec.gr
	2023-09-08T08:55:23+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2023-09-08T11:55:24+0300
	Athens




